Протокол №308

заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

(А «СО «СЧ»)

Дата проведения: 27 июня 2017 г.

Место проведения: 428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Правая набережная

Сугутки, д. 1, пом. 2.

Время начала регистрации участников заседания:  14 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  14 часов 05 минут.

Заседание открыто:  14 часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Александров Андрей Спиридонович — Председатель Правления;

2. Грищенко Алексей Алексеевич – член Правления;

3. Паймуков Владимир Евдокимович — член Правления;

4. Панин Владимир Викторович — член Правления;

5. Скосырский Владимир Иванович — член Правления;

6. Трифонов Дмитрий Михайлович — член Правления;

7. Юрусов Валерий Геннадьевич — член Правления;

Из 7 членов Правления присутствуют 7 человек - кворум имеется. Заседание правомочно.

На заседании Правления присутствовал без права голосования:

1. Мусинский Антон Маркович – юрисконсульт А «СО «СЧ».

Председательствующим заседания Правления согласно Устава А «СО «СЧ» является

Председатель Правления – Александров Андрей Спиридонович.

Секретарь заседания Правления А «СО «СЧ» -

Мусинский Антон Маркович (избран единогласно)

Ведение протокола поручено секретарю Мусинскому А.М.

А.С. Александров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 7, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную А.С. Александровым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в А «СО «СЧ» организаций, зарегистрированных в

другом субъекте РФ, а также организаций, не выразивших в установленный ст. 3.3. ФЗ-

191 срок намерение добровольно прекратить или сохранить членство в Ассоциации.

Вопрос 1. О прекращении членства в А «СО «СЧ» организации, зарегистрированной

в другом субъекте РФ, а также организаций, не выразивших в установленный ст. 3.3.

ФЗ-191 срок намерение добровольно прекратить или сохранить членство в

Ассоциации.

Выступил:

А.С. Александров – с пояснением, что в силу ч.7. ст. 3.3. ФЗ-191 Индивидуальные

предприниматели и юридические лица, являющиеся членами некоммерческой организации,

имеющей статус саморегулируемой организации, не выразившие в установленный частью 5

вышеуказанной статьи срок (до 1 декабря 2016 г.) намерение добровольно прекратить или

сохранить членство в некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой

организации, исключаются из членов такой некоммерческой организации по решению

постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации

с 1 июля 2017 года:

Среди членов Ассоциации не выразили такое намерение:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Бестраншейные технологии", ОГРН

1072130010182;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Стройтрест-21", ОГРН 1132130006040;

3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление-28", ОГРН

1022101132558;

На основании вышеизложенного предлагается исключить вышеуказанные организации из

членов Ассоциации с 1 июля 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью Торгово-промышленная компания

"Шыгырданы", ОГРН 1022101831058, зарегистрированное в  Ульяновской области.

сообщило о добровольном выходе из членов Ассоциации с 30 июня 2017 г. последующим

переходом в другую саморегулируемую организацию по региональному принципу. На

основании вышеизложенного необходимо считать прекращенным членство данной

организации в Ассоциации с 30 июня 2017 г.

Голосование:

«За» - 7, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

1. Исключить с 1 июля 2017 г. в соответствии с ч.7. ст. 3.3. Федерального закона от 29

декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации" следующие организации:

 Общество с ограниченной ответственностью "Бестраншейные технологии", ОГРН

1072130010182;

 Общество с ограниченной ответственностью "Стройтрест-21", ОГРН 1132130006040;

 Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление-28", ОГРН

1022101132558;

2. Считать исключенным с 30 июня 2017 г.:

Общество с ограниченной ответственностью Торгово-промышленная компания

"Шыгырданы", ОГРН 1022101831058 на основании заявления о добровольном выходе из

членов Ассоциации с 30 июня 2017 г.

Заседание закрыто в 14 часов 20 минут 27 июня 2017 г.

Окончательная редакция протокола изготовлена 27 июня 2017 г.